RESOLUÇÃO Nº 003/2017.

Suplementa crédito orçamentário e dá outras providências.

Nelci Luis Gaviraghi, Vereador Presidente da Câmara Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ saber que o plenário da Câmara aprovou e EU sanciono e promulgo a seguinte

 RESOLUÇÃO LEGISLATIVA:

Artigo 1º -
Fica autorizado a Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Derrubadas abrir crédito suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), no orçamento vigente do Poder Legislativo do exercício de 2017, para cobrir despesas da seguinte dotação orçamentária:

2001 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

007- 33.90.14.00 – Diárias - Civil

R$ 15.000,00

Total Suplementado:............................
R$ 15.000,00

Artigo 2º -
A cobertura do crédito suplementado no artigo anterior terá as reduções das seguintes dotações orçamentárias:

1001 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

002- 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

R$ 15.000,00

Total Reduzido:...........................
R$ 15.000,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DERRUBADAS, em 20 de junho de 2017.

NELCI LUIS GAVIRAGHI

PRESIDENTE DA CÂMARA

Registre-se e Publique-se

Em 20/06/2017.

EDIO REIMAR KUNTZ

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO